- 1 -

平成 30 年６月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

梅雨の時期にぴったりなメンバーの撮りおろしフォト満載の「雨の日イベント」を

『乃木坂 46～always with you～』×『乃木坂 46 Mobile』にて同時開催のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社である株式会社 WEARE

（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：小田恒壽）は、株式会社シーエー・モバイル（代表取締役社長：

石井洋之）と、『乃木坂 46 ～always with you～』（以下、本アプリ）及び『乃木坂 46 Mobile』内にて、

雨の日イベントを同時開催いたしましたので、下記の通りお知らせします。

本作は、乃木坂 46 公式のアラームアプリというだけでなく、「乃木活」を支援する公式アプリとして、

ファン活動に寄り添ったイベントを随時開催しております。今後もより多くの皆さまに継続して楽しんで

いただけるよう、精力的に各種施策を行ってまいります。

当社及び株式会社 WEARE は、今後も iOS、Android をはじめとするスマートフォン、タブレット向けのア

プリ開発に積極的に取り組んでまいります。

記

【本アプリ雨の日イベント概要】

▼「梅雨をエンジョイ！雨の日コーデエクストラガチャ」開催

梅雨の時期に、メンバーからあなたに元気を送る雨の日コーデエクストラガチャが登場！！

雨の日にメンバーと一緒にデートをしている気分が味わえる撮り下ろしボイス＆フォトをお届けいたしま

す。さらに、エクストラコンテンツを引いた方には、雨の日コーデのコンシェルジュフォトのおまけが付

きます。この時期にしか獲得することができない限定のエクストラガチャとなります。

- 2 -

・ボイスサンプル

「雨の日だからって、しょぼくれてちゃもったいないよ♪今しかできないこと、一緒に探そうよ♪」

・エクストラガチャとは？

「エクストラガチャ」とは、本アプリだけで手に入る撮り下ろしフォト＆オリジナルボイスに加え、メ

ンバー直筆のデジタルサイン付きのスペシャルフォトが手に入る、ボックスガチャです。

「エクストラコンテンツ」はノーマルバージョンと混在した形でボックスから一定の確率で排出されま

すが、ボックス内から通常バージョンが全て排出された後は、「エクストラコンテンツ」のみが排出され

ます。

・開催期間

2018 年 6 月 11 日 15:00〜2018 年 7 月 11 日 14:59 まで

【乃木坂 46 Mobile 雨の日イベント概要】

▼「雨のち乃木坂」開催

今回は株式会社シーエー・モバイル（代表取締役社長：石井洋之）が運営する乃木坂 46 Mobile でも同企

画｢雨のち乃木坂」を開催しております。

新作壁紙ガチャ｢雨のち乃木坂｣ では雨の多い 6月に乃木坂 46 のメンバーが傘を持ってあなたのもとへ登

場します！可愛らしいカラフルな洋服が注目ポイントとなっており、辛い雨の時期を吹き飛ばすような施

策となっております。

壁紙を 2枚揃えると推し 1コーデ(※)がもらえるほか、キャンペーンサイトでは全員分のボイスが無料で

ご視聴いただけます。

※推し 1コーデとは乃木坂 46 Mobile top ページをカスタマイズできる機能です。

キャンペーンはこちら

http://sp.nogizaka46.com/digital-collection/q?id=40&m=awy

http://sp.nogizaka46.com/digital-collection/q?id=40&m=awy

- 3 -

【公式 Twitter にてコラボ動画を配信】

『乃木坂 46～always with you～』×『乃木坂 46 Mobile』イベント同時開催を記念し、双方の公式 Twitter

にてメンバーが出演するコラボ動画を配信いたします。

▼『乃木坂 46～always with you～』公式 Twitter

https://twitter.com/Nogizaka46awy

▼『乃木坂 46 Mobile』公式 Twitter

https://twitter.com/nogizaka_mobile

「乃木坂 46 ～always with you～」について

朝の『おはよう』から夜の『おやすみ』まで、乃木坂 46 のメンバーが全力でサポート。アラーム機能

や イベント通知機能など、乃木坂 46 ファンの「乃木活」を応援する公式アプリになります。

企画の立案、ユーザーインターフェイスのデザイン、システム開発など、当社と株式会社 WEARE にて各

種制作を行っており、企画力やファンサイト運営ノウハウ、開発力、クリエイティブ制作力といった、グ

ループシナジーを最大限に活かしたタイトルとなっております。

現在活動中のメンバーが総出演しており、毎月配信予定の豪華限定コンテンツ、ボイスに加え、乃木坂

46 メンバーのオリジナルフォトも満載となっております。ボイスだけでなくフォトの組み合わせもカスタ

マイズすることで、アナタだけのボイス付きオリジナルフォトアルバムとしてもお楽しみいただける、単

なるアプリを超えた全く新しいジャンルのファン向けアプリとなっております。

月額登録者は、乃木坂 46 の「ライブチケットやアプリ限定グッズ」に応募できるなどの豪華特典をご用

意する予定となっております。

アプリでもリアルでも、あなたの推しメンと、特別な時間をお過ごしください。

https://twitter.com/Nogizaka46awy
https://twitter.com/nogizaka_mobile

- 4 -

               アプリスクリーンショット

- 5 -

アプリイメージ紹介

①TOP に推しメンフォト設定！ ②アラームをセットすると、 ③フォトやボイスを GET して、

 オリジナル画面を作ろう！  ボイスで起こしてくれるよ！   アラームに設定しよう！

④フォト、ボイスは随時更新！ ⑤コレクションを楽しもう！  ⑥様々な特典にメダルで応募！

推しメンコンテンツを GET！  目指せコンテンツコンプ！  ここだけの特典が目白押し！

- 6 -

アプリ概要

・アプリケーション名：「乃木坂 46 ～always with you～」

・公開：公式 HP：https://nogizaka46-awy.com/

 iOS「App Store」：https://itunes.apple.com/app/id1215639883?mt=8

 Android「Google Play」：

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.weare.alarm.nogizaka

・対応 OS：iOS9.0 以上。iPhone5 以上、iPad および iPod touch

         Android OS 4.4 以上

・利用料：基本無料（月額課金制、従量課金有り）

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・株式会社 WEARE 代表取締役 小田恒壽

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 2D イラスト制作、UI/UX 制作、ネイティブ・WEB ゲーム開発・運営

URL  https://www.we-are.net/

・株式会社シーエー・モバイル

   代表取締役社長  石井洋之

本社    東京都渋谷区道玄坂 1丁目 12 番 1 号 渋谷マークシティ ウエスト 15 階

事業内容   広告事業・コンテンツ事業・投資事業

URL    https://www.camobile.com/

・iPhone、iPad、iOS は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhone の商標は、

アイホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。App Store は、Apple Inc.のサービスマ

ークです。

・Android および、Google Play は Google Inc.の商標または登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com